
  

2020年４月８日 

各 位 

会  社  名 マ ル シ ェ 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤  洋 嗣 

 （コード番号：7524、東証 第１部） 

問 合 せ 先  執行役員管理本部長 藤 原 徹 二 

 （電話 06-6624-8100） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う店舗営業に関するお知らせ 

 

今般の新型コロナウイルス感染症に罹患された方およびご家族・関係者の皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

当社は、新型コロナウイルス感染拡大を防止するための、政府からの緊急事態宣言に基づく外出自粛要請および

現状の深刻さを真摯に受け止め、当社グループが運営する一部店舗につきまして、店舗休業、営業内容の見直し

（ランチ及びテイクアウト営業等）を行う事といたしましたのでお知らせいたします。 

お客様および関係者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 対象店舗 

緊急事態宣言を受けた 7都府県を中心とした全国の直営店 44店舗を休業し、46店舗の営業内容を見直します。 

営業内容の見直し店舗につきましても 2020 年４月８日（水）は、準備のために臨時休業とし、４月９日

（木）より変更いたします。 

詳細につきましては、弊社ホームページの店舗検索から店舗詳細ページをご確認ください。 

フランチャイズ店舗につきましても、一部の店舗で休業あるいは、営業内容の見直しを行っております。 

 

2.対象期間 

2020年４月８日（水）～2020年５月６日（水） 

＊今後の状況や政府からの方針等を鑑みて対象期間、営業内容および対象店舗を変更する可能性がございま

すので、予めご了承ください。 

 

3. 業績への影響 

当社グループの業績への影響につきましては、開示すべき事項が生じた場合には、改めて適時開示を行って

まいります。 

 

4.新型コロナウイルス感染予防対策と店舗営業について 

一部の営業継続をする店舗につきましては、お客様とスタッフの安全のために、感染防止に最大限の注意を

払いながら営業いたします。 

（１）入り口に手指消毒用アルコールを設置しております。手指消毒にご協力をお願いいたします。 

（２）手洗い・うがい・咳エチケットの徹底に努めております。 

（３）検温の実施および問診票を記入し、発熱や体調が優れないスタッフは出勤を停止しております。 

（４）手指消毒用のアルコールにて、定期的な除菌を行っております。 

 

 

この新型コロナウイルスの感染拡大が一日でも早く収束する事を心より願いながら、営業を継続する店舗におきましては、

引き続きお客様やスタッフの安全を第一に考え、衛生管理や感染拡大防止に取り組んでまいります。 

以 上 


